
  

  

IBLICA DEL ECUADOR 

DENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- nAn520 4 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañlas: 

EXP.No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

  

71804 EMAGSA S.A. 

25550 EMBARQUES AERO TERRESTRES Y MARITIMOS URGENTITO G LTDA 

25958 EMPACADORA CORAL DEL PACIFICO EMCOPAC S.A. 

74625 EMPOLI S.A. 

70168 EMPRASUK S.A. 

21806 EMPRESA DACCACH LTDA 

74967 EMPRESA DE PROMOCION TURISTICA WHALE TOURS ECOTURISMO S.A. 

74885 EMPRESA DEL NORTE EMPRENORT S A 

65606 EMPRESA MINERA DE LOS ANDES MINANDES S.A. 

22726 EMPRESARIOS AGRICOLAS UNIDOS CIA LTDA EMPAGUN 

57733 EMPRESARIOS PESQUEROS ASOCIADOS ASOPESCA S.A. 

76263 EMPROFIN S.A, 

44033 EMYACO, ESPECIES MARINAS Y AGRICOLAS CONGELADAS S. A. 

44198 ENCLOUSA $. A. 

29153 ENERPLAN C. LTDA. 

73941 ENRICOS! S.A. 

76275 ENTRELEC S.A. 

74976 ENVASADORA ECUATORIANA $ A (ENVESA) 

75194 EQUAGRO S.A. 

56085 ERECORP S.A. 

75591 ERITREF S.A, 

72992 ERMISA S.A. 

75820 ESCRIPSA S.A. 

74491 ESDRAS S.A. 

75590 ESNELA S.A, 

76274 ESPINSA S.A. 

74296 ESTACAR S.A. 

22500 ESTACIÓN OE SERVICIO SIDERAL CIA LTDA 

75250 ESTACRI S.A, 

76492 ESTANXI S.A, 

76237 ESTICOMSA S.A. 

76238 ESTIMGAS S.A. 

67887 ESTIVALIA S.A. 

708978 ESTRUCTURAS PROYECTOS Y SISTEMAS ESTRUCSISTEM S.A. 

74430 ETERCONSA S.A. 

72695 ETINSA S.A. 

Pg 75592 EURIMARPRO 5.A. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

BUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

za. 0005224 

74672 EURIVENSA S.A. 
59878 EUROFINASA. 
65500 EUROFRUT S.A. 
74202 EUROMARMOL $ A. 
68750 EVELPROSA, 
74381 EXAIMPRO S.A. 
75964 EXIBANDSA. 
74842 EXIMARKET S.A. 
73943 EXISTECSA S A 
74684 EXPOALTA S.A. 
74200 EXPODENSA S.A. 
68487 EXPOIMCO S.A. 
74265 EXPOMARKETSA 
75599 EXPORANDINA S.A. 
75593 EXPORMARVA SA. 
77672 EXPORT CAREN S A 
9105 EXPORTACION COMERCIO E IMPORTACION EXCOIM SA 

79589 EXPORTACIONES DE PRODUCTOS DEL MAR, MARBUCAR 5.A. 
29174 EXPORTADORA DE MADERAS TROPICAL KATANGAL CIA. LTDA, 
28043 EXPORTADORA DE PRODUCTOOS DEL MAR E.P.M. C.LTDA, 
29173 EXPORTADORA E IMPORTADORA € TRANSPORTES, EXPIMTRA CIA, LTDA, 
74035 EXPORTADORA E IMPORTADORA JOGAFER S.A. 
29040 EXPORTADORA EL VERGEL C. LTDA EXPOVERGEL 
76261 EXPORTADORA GALAPAGOS S.A. EXPORTGALAPAGOS 
76711 EXPORTRADING DEL ECUADOR S.A, 

76265 EXPORVESA EXPORTADORA DE VEGETALES S.A. 
69819 EXPRESO DEL ECUADOR, EXE S.A. 
68681 EXPRESVIAJES 5.A. 
73452 EXTRAFILTER S.A. 
76266 EXVENSA S.A. 
20880 F.M.C.O C, LTDA, (FINANCIERA IMPORTADORA COMERCIAL € LTDA) 
28735 FABRICA DE LAMPARAS ESTILO ITALIANO LAMPITALY C.LTDA. 
69412 FABRICANTES ECUATORIANOS DE YESO S.A. FEYESO 
76305 FACTOORP S.A. 
74957 FAGOT S.A. FAGOTSA 
75631 FALCONCORP S.A, 
74034 FALES!S A 
72022 FALTER S.A. 
74033 FAMXO S.A. 
73748 FANRO S.A, 
74598 FANTOZIS.A. 
74032 FARALAZA S.A. 
75978 FARERSA. 
75627 FARINPROS.A. 
71330 FARONI S.A, 

FASTDEP S.A. FASTDEPSA 
FATIMI S.A, 

  

 



  

'EPUBLICA DEL ECUADOR 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de3 n0n5224 
Resolución 98-2-2-4- 

74959 FATR! S.A. 

76047 FAVINISA. 
76204 FAXNETSA. 
74463 FAXXILSA. 
74418 FERASA, 
76293 FELBITECSA. 
748309 FELTRES.A 
67938 FENDISA. 
75861 FENILES.A. 
75813 FERAMP SA 

73970 FERGOXSA, 
74813 FERINOS.A. 
88970 FERLABSA, 
74533 FERMUSIS.A, 
72589 — FERRELINDSA, 
29168 FERRETERIA INDUSTRIAL TECNICA FIT C. LTDA. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1076 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas cotnpañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas se el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-95044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inectivat a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a loa representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la Presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

ana 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE DICO DE LA OFIC 

   

      

mpañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998      

  

DE GUAYAQUIL      
    

 


